
 

Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 
Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

                      
 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

 

CUP: J44C22000210001 - 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-67 Percorso sportivo per la Scuola secondaria di 1^ grado   
a.s. 2022-2023 
CUP: J44C22000220001- 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-94 Percorso scientifico per la Scuola secondaria di 1^ grado 
a.s. 2022-2023 
 
Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO   Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 
VISTA   la candidatura al progetto Prot. n. 1080821 - 33956 del 18/05/2022 presentata dal Dirigente Scolastico pro 

tempore al 31/08/2022, Prof.ssa Ada Vendrame; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – 
delibera n° 46 del 29/06/2022 e Consiglio di Istituto – delibera n° 79 del 30/06/2022); 

 
VISTA la nota Prot. N. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione al progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
 
 
 

T
V

IC
874009 - A

24562B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008191 - 09/09/2022 - V
II.6 - E

T
V

IC
874009 - A

24562B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008191 - 09/09/2022 - V
II.6 - E

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


 
 
 
 
CONSIDERATO che, con decreto di nomina Ministeriale Prot. 3095, a decorrere dal 1° settembre 2022, è stato 

conferito l’incarico Dirigenziale presso Codesta Istituzione Scolastica alla sottoscritta, Prof.ssa Angela 
Ferraro; 

 
VISTO   le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO   l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO    l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990; 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
 
 
 
                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                      Prof.ssa Angela Ferraro   
                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e    
                                                                                                                                                                                                                                    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

T
V

IC
874009 - A

24562B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008191 - 09/09/2022 - V
II.6 - E

T
V

IC
874009 - A

24562B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008191 - 09/09/2022 - V
II.6 - E


		2022-10-14T13:04:21+0200
	ANGELA FERRARO




